
شیراز-توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون بهره 
برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
شیراز گفت: دهمین رزمایش جهت نکوداشت هفته 
پدافند غیر عامل با عنوان »آماده به کاری دستگاه های 
مولد برق اضطراری«، در ســطح 10 شهرستان تحت 

پوشش، شرکت توزیع برق شیراز اجرا شد.
  محمد رضا منصوری صبا در جمع خبرنگاران گفت: 
دهمین رزمایش کنترل آماده به کاری مولد برق اضطراری 
درشرکت  توزیع نیروی برق شیراز، با هدف سنجش 
سطح آمادگی مراکز حیاتی وحســاس در زمان وقوع 

حوادث منجر به قطع برق، اجرایی شده است.
وی با بیان اینکه در این مرحله از رزمایش، برق چندین 
مرکز حساس بدون اعلام قبلی قطع شد، گفت: بررسی 
میزان آمادگی این مراکز نشــان داد که، اکثر آنها دارای 
آمادگی لازم برای زمان مواجهه با شرایط بحرانی بوده و 

بخشی نیز نیازمند ارتقا سطح این آمادگی هستند.
منصوری صبا اضافه کرد: براساس دستورالعمل های 
پدافند غیرعامل، تمام مراکز حیاتی،حســاس، مهم و 
ضروری در نقاط مختلف شهری و روستایی باید مجهز 
به دستگاه های مولد برق خود تامین  متناسب با نیاز مرکز  
هســتند و یکی از اهداف در اجرای این رزمایش ها، 
بررسی وضعیت موجود چنین مراکزی و مقایسه آن با 

وضعیت مطلوب است.
معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 

برق شــیراز گفت: علاوه بر مجهز بودن این مراکز به 
دستگاه های مولد برق اضطراری، میزان آماده به کاری 
در راه اندازی این دســتگاه ها و بهره برداری مناسب از 
آن و چگونگی مواجهه با شرایط خاص در زمان وقوع 

حوادث منجر به قطع برق، ارزیابی می شود.
ریس دفتر مدیریت بحران شرکت توزیع برق شیراز 
عنوان کرد: علیرغم تلاش صنعت برق برای تامین انرژی 

پایدار و مداوم مورد نیاز همه مشترکان خصوصا مراکز 
حیاتی و حساس، در شرایط وقوع حوادث غیرمترقبه و 
غیر قابل کنترل  امکان بروز مخاطراتی نظیر قطع برق 

وجود دارد
مهندس علی اکبر فضل اللهی با اشاره به اینکه بخش 
مهمی از ســاختار انتقال و توزیع انرژی برق در ایران، 
استفاده از شــبکه های هوایی است، گفت: در مواقعی 

وقوع رخدادهای طبیعی نظیــر بارندگی برف و باران 
شــدید، حوادث رانندگی و .... می تواند اختلالاتی در 

مسیر تامین انرژی برق ایجاد کند.
رئیس گروه مدیریت بحران و پدافند غیر عامل توزیع 
برق شیراز همچنین خاطرنشان کرد: رعایت الزامات 
پدافند غیر عامل و پایداری زیرساخت های حیاتی نیز 
از عوامل مهم و تاثیرگــذار در تامین پایدار انرژی برق 

محسوب می شود.
وی اضافه کردند: برابر مقررات و دستورالعمل ها ، همه 
دستگاه های اجرایی و ستادی، خصوصا مراکزحیاتی 
و حساس نظیر فرودگاه ها، ترمینال ها، بیمارستان ها، 
درمانگاه ها و .... الزاما باید مجهز به دستگاه های مولد برق 
اضطراری و نیروی متخصص و ماهر برای راه اندازی، 

بهره برداری، تعمیر و نگهداری این دستگاه ها باشند.
فضل اللهی با یادآوری اینکه در اجرای دهمین رزمایش 
سنجش آمادگی مراکز حساس، دفتر پدافند غیرعامل 
استانداری فارس به همراه شماری از دستگاه های اجرایی 
و حاکمیتی همکاری داشتند، گفت: در این رزمایش با 
شعار« پدافند غیر عامل، ایران پایدار »نیروهای عملیاتی 
این شــرکت با حضور در مراکز تعیین شــده، ضمن 
مشارکت در عملیات قطع برق، نظارت لازم را بر نحوه 
تامین برق این مراکز با استفاده از دیزل ژنراتور، انجام داده 
که گزارش کامل و تحلیلی پیرامون نتایج این رزمایش، 
به مراجع ذیربط و مدیریتی استان و کشور، ارائه می شود.

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
مدیرکل تامین اجتماعی استان اصفهان گفت: بیمه 
زنان خانه دار از جمله حمایت هایی است که به آسانی و 
در کوتاه ترین زمان ممکن به زنان ارائه می شود و فرآیند 
ورود به جمع بیمه شدگان تأمین اجتماعی بر اساس این 
قانون به سادگی انجام می شود. مشمولین این قانون تمامی 
زنان 18 تا 50 ساله هستند و در خصوص افراد بالای 50 
سال نیز میزان سابقه بیمه پردازی قبلی به حداکثر سن مورد 

نظر اضافه می شود. از دیگر ویژگی های خاص بیمه زنان 
خانه دار امکان انتخاب نرخ پرداخت حق بیمه و دستمزد 
مبنای پرداخت حق بیمه است. نرخ پرداخت حق بیمه زنان 
خانه دار برای برخورداری از حمایت های بازنشستگی 
12 درصد؛ بازنشســتگی و فوت )پرداخت مستمری 
به بازماندگان واجد شرایط( 14 درصد و بازنشستگی، 
فوت و از کار افتادگی 18 درصد است. شایان ذکر است 
در مواردی که دستمزد انتخابی متقاضی بالاتر از حداقل 

دستمزد مصوب شورای عالی کار باشد، ضریب دستمزد 
انتخابی نسبت به حداقل دستمزد مصوب شورای عالی 
کار همواره در ســنوات آتی رعایت می  گردد. انتخابی 
بودن استفاده از خدمات درمانی از دیگر مزایای طرح بیمه 
زنان خانه دار است. به عبارت دیگر در صورتی که زنان 
متقاضی استفاده از این نوع بیمه تحت تکفل پدر، مادر یا 
همسر خود بوده و از این طریق از مزایای درمانی سازمان 
تأمین اجتماعی برخوردار باشند، نیازی به پرداخت حق 

سرانه درمان نیســت و در غیر این صورت می توانند با 
پرداخت حق سرانه درمان مصوب از خدمات درمانی 
مراکز ملکی و همچنین طرف قرارداد ســازمان تأمین 
اجتماعی نیز برخوردار شوند. متقاضیان می توانند بدون 
مراجعه حضوری به شعب تامین اجتماعی و با ورود به 
سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی به 
آدرس اینترنتی www.es.tamin.ir نسبت به 

انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه اقدام نمایند..
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افزایش 63 درصدی تحقق اهداف سالیانه در فروش گاز استان بوشهر           

بوشهر-سهیلاکرمپورنیا، خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر عامل شرکت گاز استان بوشهر از مصرف بیش 10 میلیارد متر مکعب گاز در استان بوشهر طی شش ماه نخست سال 1400 خبر داد«
 مدیر عامل این شرکت گفت: در شش ماهه اول سال جاری دربخش های خانگی ، تجاری وصنعتی استان بیش از 10 میلیارد متر مکعب گاز مصرف شده است.

وی اظهار داشت: این میزان مصرف گاز طبیعی در استان بوشهر ، 8 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است و نشان از افزایش 63 درصدی تحقق اهداف سالیانه را دارد .
رحمانی افزود: 5/99  درصد گاز توزیع شده در استان بوشهر مربوط به صنایع، پتروشیمی ها، نیروگاه ها و حمل و نقل می باشد. وی به بخش خانگی در استان بوشهر نیز اشاره کرد و گفت: مصرف گاز در این بخش 
به بیش از 38 میلیون متر مکعب رسید که 4 دهم درصد سهم مصرف گاز در استان را شامل می شود و ما در حوزه مصرف خانگی نسبت به شش ماهه اول سال 99 کاهش  5/2 درصدی مصرف را شاهد بوده ایم. 
مدیر عامل شرکت گاز استان بوشهر  تصریح کرد: این شرکت آماده تامین گاز کلیه واحدهای صنعتی کوچک و عمده در استان بوشهر است و در این زمینه نهایت همکاری را با صنایع استان را تا کنون داشته است

رحمانی تاکید کرد: با توسعه گازرسانی به صنایع، چرخ اقتصاد استان با شتاب بیشتری به حرکت درآمده و شاهد رونق و شکوفایی اقتصاد و صنعت خواهیم بود.

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق شیراز:

رزمایش کنترل آماده به کاری مولد برق اضطراری مراکز حیاتی و حساس اجرا شد

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

پاکبان امانت دار تبریزی به دنبال صاحب پول نقد

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-پاکبان امانت دار تبریزی که هنگام تخلیه باکس 
پسماند مقابل کوچه لک لر متوجه وجود مقداری پول نقد شده است، به دنبال صاحب پول 

است تا آن را برگرداند.
 احد غواصی از پاکبانان زحمتکش سازمان مدیریت پسماندهای شهرداری تبریز در هنگام 
خدمت رسانی و تخلیه باکس پسماند در شیفت شب گذسته، مقداری پول نقد پیدا کرده و 
پس از آن با مراجعه به مسجد محل و نصب اطلاعیه ای، به دنبال تحویل آن به صاحبش است.

این کارگر خدوم و امانت دار تبریزی، پول نقد را از باکس زباله مقابل کوچه لک لر پیدا کرده 
و برای پیدا کردن صاحب پول، علاوه بر مراجعه به مسجد محل، اطلاعیه ای با درج شماره 

تماس خود، در محل پیدا شدن پول نصب کرده است.

نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس:
کشت گیاهان دارویی، اقتصاد کشاورزی را متحول می کند

خرم آباد-رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-- نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس 
شورای اسلامی گفت: کشت گیاهان دارویی اقتصاد کشاورزی را متحول می کند.

دکتر یحیی ابراهیمی اظهار کرد: کشت گیاهان دارویی استراتژی  بخش کشاورزی بوده و 
لرستان در این راستا از مزیت فوق العاده ای برخوردار است.

وی با تاکید براینکه در لرستان کشت گیاهان دارویی ارزش افزوده بالایی دارد، اضافه کرد: این 
نوع کشت منجر به کاهش هزینه ها شده و کشاورزی را اقتصادی می کند.

نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی یکی از مسیرهای توسعه لرستان را 
تبدیل کشاورزی سنتی به صنعتی عنوان کرد.

وی با بیان اینکه با این تغییر رویه کشاورزان قطعا شاهد کشاورزی اقتصادی در لرستان 
خواهیم بود، تصریح کرد: در این راستا قطعا انجام کارهای دانش بنیان از سوی مراکز علمی 

و دانشگاهی جوابگو خواهد بود.
ابراهیمی گفت: جهاد دانشگاهی با ترویج و انجام کارهای دانش بنیان در لرستان می تواند 

کشت کشاورزان را به سمت ارتقای سلامت غذایی جامعه سوق دهد.
وی امنیت غذایی جامعه را موضوعی مهم برشمرد و افزود: متاسفانه شاهدیم در بسیاری 
از کشت ها از سموم استفاده می شــود که این امر می تواند وضعیت سلامت جامعه را به 

مخاطره بیندازد.
نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اســلامی بیان کرد: ضرورت دارد جهاد 
دانشگاهی لرستان با نگاه علمی و محوریت تامین غذای سالم اولویت خاصی را در نظر 

بگیرد و به این موضوع ورود جدی داشته باشد.
ابراهیمی اظهار کرد: جهاد دانشگاهی لرستان با داشتن توان علمی و نیروی انسانی توانمد و 
متخصص می تواند در راستای توسعه لرستان به مزیت های اصلی استان نظیر گردشگری، 

کشاورزی، کشت گیاهان دارویی و حتی توریسم درمانی و ... ورود جدی پیدا کند.
 کشت و اهلی سازی گیاهان دارویی نظیر به لیمو، آویشن، نعناع فلفلی، گل گاوزبان، مورد، 
رازیانه، شمعدانی عطری و... در مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی لرستان 

انجام می شود.

 اختصاص 23 میلیارد ریال کمک هزینه درمانی
 به نیازمندان گلستانی

گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان 
از تخصیص 23 میلیارد ریال کمک هزینه حمایتی درمانی به محمد حسین ییلاقی در گفتگو 
با خبرنگاران اظهارکرد: در 6 ماهه سال 1400 در راستای تامین بخشی از هزینه های درمانی، 
دارویی و کلینیکی بیماران کم برخوردار مراجعه کننده به هلال احمر استان، بالغ بر 23 میلیارد 

ریال هزینه شد.
معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان افزود: کمک هزینه های انجام شده در 
چهار بخش کمک های دارویی، خدمات کلینیکی و پاراکلینیکی، توانبخشی و درمانی شامل 
فیزیوتراپی، کار درمانی و درمانگاه و همچنین هزینه های بستری بیماران کم برخوردار بوده 
است.وی خاطر نشان کرد: از ابتدای ســال 1400 تا پایان شهریور ماه، هزار و 300 نفر از 

خدمات حمایتی و درمانی حوزه داوطلبان هلال احمر گلستان بهره مند شدند.
ییلاقی گفت: با توجه به وضعیت معیشت قشر ضعیف جامعه، پرداخت کمک هزینه درمانی 

و دارویی به بیماران نیازمند زیر نظر پزشک معتمد ادامه دارد.

رئیس پویش ویژه مطالبه گری استان مرکزی:
کلنگ زنی پروژه طرح اقدام ملی لغو شد

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-دبیرکل مجمع اندیشه و وحدت اسلامی و رئیس 
پویش ویژه مطالبه گری استان مرکزی از لغو کلنگ زنی پروژه طرح اقدام ملی مسکن در 
استان مرکزی خبر داد و افزود: با توجه به نامه شماره 13-110-490 مورخه 24/6/1400 به 
وزیر راه و شهرسازی مبنی بر عدم ورود پیمانکار غیربومی )کیسون( و خسارات و خروج 
گردش مالی پروژه 3000میلیاردی طرح اقدام ملی مسکن ،لذا با فشار و تاکید استاندار مرکزی 
وپیگیری مکرر معاون عمرانی استاندار که باید کلنگ زنی این پروژه عظیم در آخرین ساعات 
عمر کاری آقای آقازاده قرار بود بر زمین بخورد، مجددا با پیگیری از طریق مسئولین دلسوز 
و وقت شناس ، جعفری مدیرکل حوزه وزیر ، نوروزی مشاور وزیر، مذنب رئیس بازرسی 
وزارت و همچنین مسئولین استانی  دکتر علی اکبر کریمی نماینده مردم اراک،کمیجان 
و خنداب در مجلس شورای اسلامی ومسئولین ارشد سربازان گمنام و قربانی دادستان 

کلانشهراراک این کلنگ زنی تا استقرار استاندار جدید در استان مرکزی به تعویق افتاد.
رضا عزیزآبادی احتمال بروز برخی مشکلات آتی ناشی از وجود قراردادی شفاف را از 
مهمترین دلایل تعویق آعاز این پروژه عنوان کرد و اظهار داشت: جای دارد از طرف مطالبه 
گران انقلابی  مراتب تقدیر و تشکر از مسئولین عزیز و گرانقدر که پیگیر و از بروز معضلات و 
مشکلات و احتمالی آتی این افتتاحیه بی موقع جلوگیری و امید بر آن داریم  در آینده نزدیک 
شاهد با یک قرارداد شفاف و بدون ابهام و مطمئن به همراه مسئولین وقت دولت انقلابی 

کلنگ  این پروژه  بزرگ 81100 واحدی مسکن بر زمین بنشیند.

سرپرست شرکت گاز مازندران :
2 هزار و ۴۴۷ روستای مازندران به شبکه 

گاز سراسری وصل هستند
 

سار ی-درخشنده-خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست شرکت 
گاز مازندران با اعلام این که تاکنون به 59 شــهر و 2 هزار و 44۷ 
روستای استان گازرسانی شده است ، گفت: گازرسانی به 2 شهر 
گزنک و بلده و همچنین 523 روستای دیگر استان که واجد شرایط 
گازرسانی هستند در برنامه این شرکت می باشند و تلاش بر این 
است که طبق برنامه، گازرسانی به 2 شهر باقیمانده مذکور تا دو سال 

آتی اجرایی شود.
 »مقدم بیگلریان« در نشســت خبری با اصحاب رسانه مازندران 
در آستانه فصل سرما با تاکید بر ضرورت رعایت نکات ایمنی در 
مصرف گاز از سوی مشــترکین، اظهار کرد: طبیعتا هیچ خدمت 
دهنده ای انتظار ندارد که نتیجه خدمتش، حادثه و اتفاق ناگواری 

برای مصرف کننده از خدمات باشد.
وی افزود: برای ما بسیار مهم است که مشترکین با رعایت اصول 
ایمنی و استفاده از وسایل گازســوز استاندارد، شاهد هیچگونه 

حوادثی نباشیم.
سرپرست شرکت گاز مازندران، با اشاره به اهمیت مصرف بهینه گاز 
از سوی مشترکین، خاطرنشان کرد: صرفه جویی در مصرف انرژی 
بایستی بعنوان یک امر عمومی باشد و تقاضا می کنم که مشترکین 
دمای رفاه یعنی تنظیم وسایل گازسوز روی دمای 18 تا 21 درجه را 

رعایت نمایند تا کمک شایانی به مصرف بهینه گاز شود.
سرپرست شرکت گاز مازندران با اعلام اینکه سهم مصرف خانگی 
استان نسبت به خیلی از استان ها بیشتر است، افزود: نزدیک به ۷3 
درصد مصرف استان در بخش خانگی بوده و به همین دلیل رعایت 

الگوی مصرف بسیار مهم و کمک کننده می باشد.
بیگلریان اضافه کرد: از 2هزار و 9۷0 روســتای استان که قابلیت 
گازرسانی دارند 2هزار و 44۷ روستا گازرسانی شده و مابقی در 
دســت اجرا و طراحی قرار دارند و تعداد خانوارهای بهره مند از 
گاز استان 625 هزار خانوار شــهری و بیش از 400 هزار خانوار 

روستایی هستند.
وی ادامه داد: در حال حاضر یک میلیون و 416 هزار و 925 اشتراک 
خانگی، 103 هزار و 403 اشتراک عمومی و 13 هزار و ۷۷8 اشتراک 
صنعتی که بالغ بر 13هزار و 58 اشــتراک آن جزء صنایع عمده، 

نیروگاهی و شهرک صنعتی داریم.
سرپرست شرکت گاز مازندران، خاطرنشان کرد: مشترکین گاز 
طبیعی به موضوع تشویقی در مصرف بهینه و افزایش هزینه برای 
پر مصرف ها توجه نمایند تا انشاء ا... با رعایت دمای رفاه و استفاده 
از وسایل حرارتی اســتاندارد و همچنین استقبال از بهینه سازی 
موتورخانه ها که هزینه آن توسط شرکت گاز پرداخت خواهد شد 

ما را در انجام وظایف مان یاری نمایند.
 

 رئیس سازمان جهادکشاورزی استان
 آذربایجان شرقی:

 پیشرفت 65 درصدی کشت پاییزه 
در استان آذربایجان شرقی

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد-رئیس سازمان 
جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی گفت: نزدیک به 50 درصد 
تولیدات بخش کشاورزی در حوضه دریاچه ارومیه تحت تاثیر 
خشکسالی و وضعیت بحرانی این دریاچه از حالت اراضی آبی 

خارج شده است.
 مهندس اکبر فتحی روز پنجشنبه، 13 آبان در جلسه پیشرفت جهش 
تولید در دیمزارها و کشاورزی قراردادی سال زراعی 1401-1400 
استان با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت با اشاره 
به وضعیت خشکسالی و بحران حوضه آبریز دریاچه ارومیه، گفت: 
از حدود 300 هزار هکتار اراضی آبی استان، در 150 هزار هکتار )50 
درصد کل اراضی آبی استان( در هر دوره آبی تنها یک و یا دو مرحله 

آبیاری انجام می گیرد.
، اظهار کرد: بر اســاس تحقیقات مرکز تحقیقات دیم مراغه در 
خصوص اراضی نیمه دیم اســتان که فقط در دو مرحله آبیاری 
می شوند، مشخص شده که با استفاده از ارقام دیم مناسب در این 
مزارع می توان به عملکرد 3.5 الی چهار تن در هکتار رسید در حالی 
که متوسط عملکرد در اراضی دیم یک تن و 25 کیلوگرم بوده و در 

اراضی آبی به چهار تن هم نمی رسد.
وی افزود: سطح زیر کشــت بخش کشاورزی استان حدود یک 
میلیون و 3۷0 هزار هکتار برآورد می شود که بالغ بر ۷0 درصد از آن 

اختصاص به محصولات دیم دارد.
وی با اشاره به وجود حدود 105 هزار هکتار باغ در سطح استان، 
افزود: سالانه پنج میلیون تن محصول کشاورزی در استان تولید 
می شود که سه میلیون از آن مربوط به محصولات زیربخش زراعت 
است. مهندس فتحی خاطرنشان کرد: دلیل این که با وجود بالا بودن 
سطح زیر کشت بخش کشاورزی استان اما متوسط عملکرد مطلوب 
نمی باشد، این است که متاسفانه طی سال های گذشته ما اراضی آبی 
کشاورزی را از دست دادیم و حتی نزدیک به 50 درصد تولیدات 
بخش کشاورزی در حوضه دریاچه ارومیه تحت تاثیر خشکسالی و 
وضعیت بحرانی این دریاچه از اراضی آبی خارج شده و فقط آبیاری 

تکمیلی در این اراضی انجام می گیرد.
وی با اشاره به آغاز کشت پاییزه در استان، ادامه داد: تاکنون 65 درصد 

پیشرفت در این حوزه داشتیم.
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سرپرست مخابرات منطقه قزوین:
  مخابرات ایران به دنبال منطقی شدن و تغییر

 در مدل تعرفه  گذاری تلفن ثابت است

قزوین - مریم نقدی،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
مهندس نصرآبادی طی مصاحبه مطبوعاتی با اصحاب رســانه  استان 
قزوین اظهارداشت :  در حوزه ی تلفن ثابت ،  هیچگونه افزایش تعرفه 
ای در طی سالیان گذشته ، صورت نپذیرفته لذا دراین راستا  مجموعه 
مخابرات ایران به دنبال منطقی شدن و تغییر در مدل تعرفه  گذاری تلفن 

ثابت می باشد. 
 ایشان گفت :عدم به روز رسانی تعرفه های تلفن ثابت ، امکان توسعه، 

بازسازی و ارتقاء شبکه های مخابراتی را بسیار دشوار نموده است.
 سرپرســت مخابرات منطقه قزوین با بیان این که طی سالیان گذشته 
با وجود تنگناهای مالی، تحریم هــا و افزایش قیمت تجهیزات، قطار 
توسعه زیرســاخت ها و خدمات مخابراتی در ســطح استان هیچ گاه 
متوقف نشده است ، گفت : در طول 12 سال اخیر به رغم افزایش هزینه 
های نگهداری،توسعه و بازسازی شبکه تلفن ثابت، تعرفه تلفن ثابت 

تغییر نکرده است.
مهندس نصرآبادی ضمن تاکید بر اهمیت نوسازی و بازسازی شبکه 
تلفن ثابت و با اشاره به توسعه و گسترش خدمات حوزه ی تلفن ثابت 
به مناطق روستایی استان در راستای عدالت ارتباطی افزود: مخابرات 
ناگزیر است برای نگهداری از شــبکه موجود بخشی از درآمد خود را 
به این بخش اختصاص دهد که با تعرفه های کنونی این امکان وجود 
ندارد و فرسوده شدن تجهیزات منصوبه منجر به ناراضی بودن مشتریان 

می شود.
سرپرســت مخابرات منطقه قزوین  هزینه ماهانه نگهداری از هر خط 
تلفن ثابت را ماهانه بیش از 20 هزار تومان اعلام کرد و افزود: این در 
حالی است که درآمد حاصل از هر خط تلفن در ماه حدود 6 هزار تومان 

بوده که این مبلغ بسیار ناچیز است.
محمدرضا نصرآبــادی در ادامه تصریح کرد: لازم اســت که تعرفه ها 
منطقی شود و کمک شــود تا ما بتوانیم بخشــی از درآمد مخابرات را 
در بخش های توســعه ای هزینه کنیم. به ویژه در دو سال اخیر و بعد از 
کرونا، افزایش توجه مردم به فضای مجازی، استفاده بیشتر از اینترنت به 
ویژه در بخش های مختلف آموزشی و اقتصادی و بازرگانی، ضرورت 
نوسازی شــبکه را حتمی کرده و به همین دلیل باید در این بخش هم 

سرمایه گذاری شود.
وی در پایان با اشاره به این که حدود 25 درصد از 413 هزار تلفن  ثابت 
استان غیر فعال و هزینه بر هستند  ، عنوان کرد:  نگهداری زیرساخت 
و شبکه اصلی مخابرات بسیار هزینه بر اســت و همچنین هزینه های 
خرید و نگهداری تجهیزات افزایش فزاینده ای داشته و لیکن درآمدها 
افزایشی نداشــته و ما از متولیان امر درخواست همراهی و همدلی در 
راستای ارائه ی خدمات بهینه و با کیفیت مطلوب به مشترکین را داریم.

فلوشیپ مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی لرستان:
 مصرف کوکائین سبب اختلالات ناباروری

 با عامل لوله ای در زنان می شود

خرم آباد-سبحان حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-دکتر مهدیه مریدی 
در خصوص ناباروری و دلایل آن اظهار کرد: اگر یک زوج پس از  یک 
سال اقدام به باردارشدن کردند و نتوانند به بارداری موفق دست پیدا کنند و به 

فرزندآوری برسند به آن ناباروری می گویند.
وی با تاکید بر اینکه البته در شرایطی ممکن است این تعریف متفاوت باشد و 
بخواهیم زودتر بررسی های زوجین را انجام دهیم، افزود: زمانیکه سن خانم 
بالای 35 سال باشد و یا بیماری هایی نظیر آندومتریوز و یا جراحی لگن و 
تخمدان و قاعدگی های نامرتب داشته باشد که در چنین مواردی ضرورت 

دارد بررسی ها زودتر انجام شود.
این فلوشیپ مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی لرستان گفت: در مواردی 
که در آزمایش نوع اسپرم آقایان، تعداد، حرکت و شکل آن اختلالی وجود داشته 
باشد صبر نمی کنیم یک سال سپری شود و در مدت شش ماهه این بررسی را 
انجام می دهیم. مریدی بیان کرد: در مواردی که سن خانم بالای 40 سال است 
ضرورت دارد که آزمایشات را بلافاصله انجام دهیم و منتظر گذشت زمان شش 
ماه تا یک سال نباشیم. این فلوشیپ مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی 
لرستان در خصوص شیوع ناباروری افزود: امروزه ناباروری مشکلی شایع 
است و این میزان در دنیا بین 10 تا 15 درصد اعلام شده که متاسفانه این رقم در 

کشورمان از متوسط جهانی بالاتر و حتی به 20 درصد هم می رسد.
وی گفت: یک ســری علل برای ناباروری وجود دارد که شامل ژنتیک و 
بیماری های ژنتیکی است و یا به صورت ژنتیکی در افراد بافت تخمدان و یا 

بیضه وجود نداشته باشد که سبب بروز ناباروری می شود.
مریدی عنوان کرد: یک سری عوامل محیطی هم وجود دارد که روی باروری 
زوجین تاثیر دارد که در بانوان سن است که هرچه سن بالاتر باشد ناباروری 
تشدید می شود. این فلوشیپ مرکز درمان ناباروری جهاد دانشگاهی لرستان 
اظهار کرد: اوج باروری یک خانم در سن 24 تا 25 سالگی است و هرچه از 
این زمان می گذرد هرسال چهار تا پنج درصد از میزان باروری در آنان کاسته 
می شود. وی اضافه کرد: از عواملی که می توان نام برد مصرف سیگار  است که 
علاوه بر اثراتی که روی باروری می گذارد می تواند روی بارداری و محصولات 
بارداری تاثیرگذار باشد و سبب سقط، خونریزی و جدا شدن زودرس جفت 

شود. چاقی، مصرف سیگار، قلیان و موادمخدر روی باروری تاثیر منفی دارد
مریدی بیان کرد: مصرف قلیان و مواد مخدر بر روی سلول های تولیدمثل 
زوجین تاثیر دارد که هرچه میزان مواجهه با این مواد بیشتر باشد چون سمی 

هستند روی میزان باروری تاثیر منفی دارد و باروری را کاهش می دهد.
این فلوشیپ مرکز درمان ناباروری جهاددانشگاهی لرستان، چاقی را یکی 
دیگر از عوامل مهم ناباروری دانست و با بیان اینکه چنانچه شاخص توده بدنی 
)چاقی( بیش از 30 باشد تاثیر منفی روی باروری دارد، یادآور شد: مصرف 
کوکائین روی اسپرم ها تاثیر منفی دارد و می تواند سبب اختلالات ناباروری با 
عامل لوله ای در زنان شود. وی گفت: مصرف الکل سبب اختلالات باروری 

در بانوان و ناتوانی جنسی در مردان می شود.

شهردار جدید اراک:
انضباط مالی، شفافیت و پیشگیری از فساد  

رویکرد شهرداری اراک خواهد بود

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-شهردار جدید اراک گفت: 
شهرداری اراک انضباط مالی، شفافیت کامل و پیشگیری نظام مند 

از رانت و فساد را دنبال می کند.
علیرضا کریمی در مراســم تودیع و معارفه شــهردار اراک، با اشاره به 
عملیات نیروی دریایی ســپاه پاســداران، اظهار کرد: راه خدمت را در 
پیش گرفته ایم و راه و مسیر خدمت در واقع مبارزه با استکبار جهانی و 
چشاندن شیرینی خدمت به مردم به عنوان بهترین راه مقابله با ترفندها و 

توطئه های دشمن است.
وی تصریح کرد: برنامه شهرداری اراک در آینده بنا بر اجرای مُر قانون، 
اجرای طرح جامع و تفضیلی و سایر اســناد مصوب در حوزه پسماند، 
ترافیک و آلودگی هوا و ... است و با هدف جلب اعتماد عمومی و عمران 

و آسایش شهر و شهروندان پیش می رویم.
کریمی با بیان اینکه وضعیت امروز شــهر اراک شایسته شهروندان این 
کلانشهر نیست، افزود: حرکت و برنامه شهرداری در مسیر برون رفت از 

این شرایط و رفع ذهنیت های منفی نسبت به اراک خواهد بود.
شهردار اراک اضافه کرد: ترویج گفتمان و روحیه خدمت از رویکردهای 
شهرداری اراک خواهد بود، تحقق فلسفه وجودی شهرداری با خدمت 
میسر است. نهضت خدمت رسانی را تقویت می کنیم و عملا مردم شاهد 

خدمت صادقانه از سوی شهرداری اراک خواهیم بود.
وی با اشاره به اینکه الگوی عملی شهرداری در خدمت رسانی به مردم، 
شهید باکری خواهد بود، افزود: پیگیری توسعه متوازن و عدالت محوری 
در توزیع امکانات در شــهرداری دنبال می شود و فاصله بین مناطق کم 
برخوردار و برخوردار را کم می کنیم. اراک فقط شامل مناطق ویژه نمی 
شود، این شهر 8 هزار هکتار وسعت دارد و همه نقاط آن برای شهرداری 
یکسان دیده می شود. کریمی توجه به مسائل فرهنگی و اجتماعی را یکی 
از اولویت های شهرداری اراک دانست و گفت: ارتقای نشاط اجتماعی 
با اجرای برنامه هــا و فعالیت های شــهرداری، ترویج رعایت حقوق 
شهروندی، اداره شهر با روش های نوین و علمی و حرکت به سمت شهر 
دیجیتال، مشارکت ســرمایه گذاران در امور شهر و پروژه های شهری، 
توجه به ظرفیت افراد شایســته، زنان و جوانان کارآمد به جهت اجرای 
برنامه ها و اجرای طرح های خانواده محور، ورزشی و تفریحی از جمله 
رویکرد شهرداری اراک برای آینده به شــمار می رود و در صدد جلب 

رضایت خانواده ها و شهروندان خواهیم بود.
شهردار اراک تصریح کرد: در این دوره شاهد انضباط مالی، شفافیت کامل 
و پیشگیری نظام مند از رانت و فســاد خواهیم بود و این امور با جدیت 

دنبال می شود.

 بتن ریزی اولین پروژه ی نهضت ملی
 مسکن بهارستان آغاز شد

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- احداث واحدهای 
مسکونی نهضت ملی مسکن در این شهر جدید آغاز شده است.

این پروژه مجموعا شامل احداث 3500 واحد مسکونی است که در فاز 4 این 
شهر جدید در حال احداث می باشد.

این پروژه مربوط به متقاضیانی است که در مرحله اول ثبت نام کرده اند
همچنین عملیات احداث محور پیاده و دوچرخه بلوک های 228 و 229 با 

مساحت حدود 34000 متر مربع توسط این شرکت در حال انجام است.
از امکانات این محور می توان به بیش از 14000 مترمربع مسیر پیاده روی، 
مسیر زیبای دوچرخه سواری، پارک و فضاهای سبز متنوع شامل بیش از 8000 

متر جدول گذاری، 291 پایه روشنایی و 19200 مترمربع باغچه اشاره کرد

اخبار

مدیرکل تامین اجتماعی استان اصفهان اعلام کرد؛

 تسهیل بیمه پردازی برای دختران و زنان خانه دار


